



ABN 84 009 877 347

17-19 Wakefield Street, Alderley, Qld, 4051 Australia
Postal Address: PO Box 609 Alderley, Qld, 4051 Australia

Email: admin@queen.com.au
www.queen.com.au

Telephone: (07) 3356 7344 Facsimile: (07) 3356 3953
International Code +61 7

PRODUCT SPECIFICATION

Page 1 of 3

QUEEN ORGANIC VANILLA BEAN PASTE 320g

Manufacturer Code	QVPA320 / QVPA320C
Product Description	Natural organic vanilla extract paste. Opaque dark brown paste with odour of Natural Vanilla with the inclusion of Pure Vanilla Seeds. Flavour of unique vanilla bean profile from premium blended beans.
Application	Food Flavouring
Dosage	1 - 2% in Final Application. Adjust to taste.
Ingredients	Vanilla Bean Extract with Seeds* (Water, Alcohol*, Vanilla extract*, Vanilla seeds*), Sugar*, Inulin*, Thickener: Tragacanth gum. Contains Alcohol (20% by vol.). *From certified organic production.

Nutritional Data

NUTRITION INFORMATION		
Servings per package: 100		
Serving Size: 5 g		
	Average Quantity per Serving	Average Quantity per 100 g
Energy	115 kJ (27 Cal)	1149 kJ (275 Cal)
Protein	0.0 g	0.0 g
Fat, total	0.0 g	0.0 g
- saturated	0.0 g	0.0 g
Carbohydrate	3.9 g	39.0 g
- sugars	3.9 g	39.0 g
Dietary fibre, total	LESS THAN 1 g	5.2 g
Sodium	LESS THAN 5 mg	LESS THAN 5 mg

The nutritional values given are based on theoretical calculations.

Storage and Handling	Ambient.
Conditions:	Avoid direct sunlight. Keep sealed in a cool dry location.





ABN 84 009 877 347

17-19 Wakefield Street, Alderley, Qld, 4051 Australia
Postal Address: PO Box 609 Alderley, Qld, 4051 Australia

Email: admin@queen.com.au
www.queen.com.au

Telephone: (07) 3356 7344 Facsimile: (07) 3356 3953
International Code +61 7

PRODUCT SPECIFICATION

Page 2 of 3

Shelf-Life	4 years + 6 months.	
Labelling	Each product is identified with: Product name, ingredients list, pack size, manufacturer's name and address, country of origin, batch number, barcode (if applicable) and product code (if applicable).	
Packaging	Available in 320g plastic laminated tubes. All packaging is sealed with a tamper evident seal.	
Dietary Status	Halal	Certified (Queensland Halal Certification Service)
	Kosher	Certified (Kashrut Authority of Australia & New Zealand)
	Vegan	Yes
	Coeliac	Suitable

Allergen Information*

	<u>Presence</u>		<u>Comments</u>
	<u>Yes</u>	<u>No</u>	
Cereals containing gluten - (wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut, hybridised strains) and products thereof	<input type="checkbox"/>	✓	
Crustaceans and products thereof	<input type="checkbox"/>	✓	
Molluscs and product thereof	<input type="checkbox"/>	✓	
Eggs and products thereof	<input type="checkbox"/>	✓	
Fish and products thereof	<input type="checkbox"/>	✓	
Peanuts and products thereof	<input type="checkbox"/>	✓	
Soybeans and products thereof	<input type="checkbox"/>	✓	
Lupin and products thereof	<input type="checkbox"/>	✓	
Milk and products thereof (incl. lactose)	<input type="checkbox"/>	✓	
Nuts and products thereof - (almond, hazelnut, walnut, cashew, pecan nut, Brazil but, pistachio nut, macadamia nut, Queensland nut, pine nut)	<input type="checkbox"/>	✓	
Celery and products thereof	<input type="checkbox"/>	✓	
Mustard and products thereof	<input type="checkbox"/>	✓	
Sesame seeds and products thereof	<input type="checkbox"/>	✓	
SO ₂ and Sulphites, quantity >10 mg/kg	<input type="checkbox"/>	✓	

* The information in this specification is derived from the recipes and information from the suppliers.





ABN 84 009 877 347

17-19 Wakefield Street, Alderley, Qld, 4051 Australia
Postal Address: PO Box 609 Alderley, Qld, 4051 Australia

Email: admin@queen.com.au
www.queen.com.au

Telephone: (07) 3356 7344 Facsimile: (07) 3356 3953
International Code +61 7

PRODUCT SPECIFICATION

Page 3 of 3

Regulatory Status	Natural flavouring. This product complies with the Australian and New Zealand Food Standards Code.	
GM Status	This product does not require labelling as a genetically modified food in accordance with Food Standard 1.5.2. of the Australia New Zealand Food Standards Code.	
Country of Origin	Made in Australia.	
Agrochemicals	Free from agrochemicals.	
Organic Status	Australian Certified Organic (ACO) 11090.	
Properties	Colour	Dark brown
	Odour	Strong vanilla
	Flavour	Characteristic of vanilla
	Form	Liquid paste
	Solubility	Water dispersible
	Brix	$\geq 50^{\circ}$ Brix
	Alcohol Content	$\leq 20\%$ by vol.
	Specific Gravity	1.18 ± 0.05 (25°C)
Microbiological	Vanilla Bean Paste is considered micro static. Micro not tested.	

Queen Fine Foods Pty. Ltd.
14 November 2017/KP/v1

